
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 14 Edição 1889 

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Terça-feira, 21 de Maio de 2024

DIARIO OFICIAL´

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando, a necessidade de disciplinar os Atos de 
movimentação de pessoal da Administração Pública, 

RESOLVE :
    Art. 1º  Fica removido (a) de ofício, o (a) servidor (a) 

MARIA LUIZA DE BORBA ALVES,  ocupante de emprego 
público efetivo de PROFESSOR I, matricula nº 72.672, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

 Art. 2º O (A) servidor (a) deverá apresentar-se no 
seu novo local de trabalho, portando o encaminhamento 
fornecido pelo Departamento de Recursos Humanos da 
Secretaria de Administração, para entrar em exercício de 
suas funções na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

 Art. 3º Após apresentar-se em seu novo órgão de 
lotação, o (a) servidor (a) será encaminhado (a) ao SESMT 
para as providências necessárias para a efetivação de sua 
transferência e mudança de lotação, com vistas à análise 
das condições ambientais do trabalho.

  Art. 4º- Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria, entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 16/05/2024.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 21 de maio de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando, a necessidade de disciplinar os Atos de 
movimentação de pessoal da Administração Pública,        
      RESOLVE :

Art. 1º  Fica removido (a) de ofício, o (a) servidor (a) 
REGIS ALVES DA SILVA,  ocupante de emprego público 
efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, matricula nº 
87.025, da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

 Art. 2º O (A) servidor (a) deverá apresentar-se no 
seu novo local de trabalho, portando o encaminhamento 
fornecido pelo Departamento de Recursos Humanos da 

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, 
a seguinte servidora: ANDREIA CARNEIRO ROSA – 

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Retificar a Portaria nº: 1013/2024, publicada no Diário 

Oficial de 15/05/2024, Edição nº: 1886, página 14, nos 
seguintes teores:

Onde se lê:
• - Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 

a presente Portaria entra em vigência na data da sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar de 
01/06/2024.

 Leia-se:
• - Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 

a presente Portaria entra em vigência na data da sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar de 
17/05/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, em 20 de maio de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
 Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, 
a seguinte servidora: MILENA NATALIA MIRANDA 
GONÇALVES – CUIDADOR ESCOLAR (TEMPORÁRIO)

 REG. 402314
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 17/05/2024.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 21 de maio de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, 
a seguinte servidora: QUEREN DANIELA BORGES – 
PROFESSOR II

REG. 91082
 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 20/05/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 21 de maio de 2024.

“Altera a lotação de servidor”.

“Altera a lotação de servidor”.

“Exonera a pessoa que menciona”

“Retifica a Portaria nº: 1013/2024”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

P O R T A R I A Nº 1038/2024

P O R T A R I A Nº 1039/2024

P O R T A R I A  Nº 1041/2024

PORTARIA Nº 1040/2024

P O R T A R I A  Nº 1042/2024

P O R T A R I A  Nº 1043/2024RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço De Almeida

Secretaria de Administração, para entrar em exercício 
de suas funções na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E HABITAÇÃO.

 Art. 3º Após apresentar-se em seu novo órgão de 
lotação, o (a) servidor (a) será encaminhado (a) ao SESMT 
para as providências necessárias para a efetivação de sua 
transferência e mudança de lotação, com vistas à análise 
das condições ambientais do trabalho.

Art. 4º- Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria, entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 02/05/2024.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 21 de maio de 2024.

ASSESSOR DE DIRETORIA
REG. 258405
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 16/05/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 21 de maio de 2024.



Terça-feira, 21 de Maio de 2024DIÁRIO OFICIAL2  - Araguari, 1889(14)

EDUCAÇÃO

INFRAESTRUTURA

SAÚDE

SERVIÇOS URBANOS

TRÂNSITO, TRANSPORTE E 
MOBILIDADE URBANA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

ERRATA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Considerando parecer da Assessoria Jurídica 
Da Secretaria de Logística, licitações, Compras, 
Contratos e Tecnologia da Informação e o parecer 
da Superintendência de Controladoria de fls. retro, 
DECLARO que foram atendidas no PROCESSO 
LICITATÓRIO nº.256/2023, modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 111/2023 – RP- 081/2023, 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA E OU ARQUITETURA, 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREDITIVA, CORRETIVA E 
PREVENTIVA, MEDIANTE NECESSIDADES POR 
DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
E MÃO DE OBRA, PARA MANUTENÇÃO DAS 
INSTALAÇÕES PREDIAIS DAS UNIDADES 
ESCOLARES MUNICIPAIS: ESCOLAS, CRECHES 
E DEPÓSITOS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO CONFORME OS TERMOS E 
CONDIÇÕES CONSTANTES NO PROJETO 
BÁSICO. HOMOLOGO E ADJUDICO o PROCESSO 
LICITATÓRIO nº 256/2023, modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 111/2023, com fundamento no 
art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, 
com modificações posteriores, ADJUDICANDO 
o objeto licitado em favor da empresa: ALTAMIR 
RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR ENGENHARIA 
LTDA, CNPJ: 41.727.359/0001-42, perfazendo 
um valor global de 1.500.000,00 (hum milhão e 
quinhentos mil reais), sendo que será aplicado 
um DESCONTO de 69% (sessenta e nove) por 
cento, SOBRE A TABELA OFICIAL. Publique-se na 
forma da Lei. Após, ao Departamento de Licitações 
e Contratos para a formalização dos Contratos. 
Araguari, 20 de maio de 2024. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Contratada: DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS EIRELI - CNPJ: 37.227.550/0001-
58 - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054/2024 
- ADESÃO Nº 005/2024 – PROCESSO 030/2024 
- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 
MELHORIA NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO - ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2023, ORIUNDA 
DA PREFEITURA MUNICIPAL JANUÁRIA/
MG. PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
06/05/2024 A 06/05/2025 – Valor global do Contrato:  
R$5.735.000,00 (cinco milhões, setecentos e trinta 

EXTRATO DO CONVÊNIO 032/2.024-SMS 
QUE CELEBRAM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE 
ARAGUARI E SOCIEDADE BENEFICENTE 
SAGRADA FAMÍLIA – HUSF. CONCEDENTE: 
MUNICÍPIO DE ARAGUARI, Pessoa Jurídica de 
Direito Público Interno, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 16.829.640/0001-49, com sede na Praça 
Gaioso Neves, nº 129, bairro Goiás, CEP: 38.440-
001, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, neste ato representado pelo Senhor 
Prefeito Renato Carvalho Fernandes, brasileiro, 
casado, agente político, residente e domiciliado 
nesta cidade de Araguari/MG. CONVENENTE: 
SOCIEDADE BENEFICENTE SAGRADA FAMÍLIA, 
inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 10.550.765/0001-59, 
situada na Avenida dos Andradas, nº 100, Bairro 
Jardim Botânico, Araguari/MG, CEP 38.446-833, 
representada por seu responsável legal, Sr. José 
Júlio A. Lafayete S. Rodrigues Pereira, residente 
e domiciliado nesta cidade, Araguari/MG. Objeto: 
realização de exames e procedimentos cirúrgicos 
de Oftalmologia, eletivos e de urgência, de acordo 
com o aprovado no Cronograma de Execução, 
constante no Plano de Trabalho nº 016/2024. 
Araguari, 17 de maio de 2.024. Renato Carvalho 
Fernandes – Prefeito; José Júlio A. Lafayete S. 
Rodrigues Pereira - Responsável Legal – Sociedade 
Beneficente Sagrada Família.

Considerando parecer da Assessoria Jurídica 
da Secretaria Municipal de Logística, licitações, 
compras, Contratos e Tecnologia da Informação e 
o parecer da Superintendência de Controladoria 
de fls. retro, DECLARO que foram atendidas 
no PROCESSO LICITATÓRIO nº.350/2023, 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2023, 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A CONSTRUÇÃO 
DA PRAÇA DO PARQUE DAS ÁGUAS II, A SER 
CONSTRUÍDA NO ENCONTRO DAS RUAS 
VEREADOR ADOLFO DUARTE, ANTÔNIO 
CAMILO, NEPHTALI VIEIRA E DINORAH PACCA, 
NO BAIRRO INDUSTRIAL, ARAGUARI-MG, 

EDITAL 017/2024 DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO 
DA INFRAÇÃO DE TRÂNSITO     

O Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e 
Mobilidade Urbana do Município de Araguari, na qualidade 
de Autoridade de Trânsito, com  fulcro  nos  artigos 281 e 
282, do Código de  Trânsito  Brasileiro - CONTRAN, na  
Deliberação n° 66/04 do Conselho Estadual de Trânsito 
-  CETRAN-MG, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios  e  Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 
de Autuação de Infrações de  Trânsito por não localizado 
os proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-
os   das  respectivas  autuações,  concedendo-lhes, 
caso queiram  prazo de  30 (trinta) dias, contados  desta  
publicação, para  interpor defesa da autuação, junto ao 
Departamento de Trânsito  de Araguari/MG  e,  ainda,  para 
a  indicação  do  Condutor Infrator, nos termos do artigo 257 
do C.B.T. e Resolução 918/22 do CONTRAN.                                                                                 

Notificação da Autuação de Infração à Legislação de 
Trânsito                               

Período de devolução: 22/04/2024 a 29/04/2024                                                                                                                                   
AIT       PLACA   Infração    Data      Hora 
AG06140384   RBT-0978  554-12  30/03/2024  11:38
AG06140403   HLY-6396  554-12  01/04/2024  09:26
AG06140351   BTZ-8J00  554-12  30/03/2024  11:28
AG06140360   PYO-3F90  554-12  30/03/2024  10:02
AG06140396   QUD-5I63  554-12  30/03/2024  12:13
AG06140381   QNI-1A74  554-12  30/03/2024  09:18
AG06140383   JHV-3234  554-12  30/03/2024  09:17
AG06140385   KDV-0651  554-12  30/03/2024  10:45
0000000645   RFQ-6I11  500-20  26/04/2024  16:20
AG06140407   HDT-4579  554-12  01/04/2024  09:28
AG06140379   OQC-3H01  554-12  30/03/2024  10:49
AG06140371   MVG-8433  554-12  30/03/2024  09:27
AG06140394   MVG-8433  554-12  30/03/2024  10:17
0000000647   SHU-0H17  500-20  26/04/2024  16:20
AG06139114   PWM-3067  605-01  30/03/2024  13:40
AG06140399   OXH-0665  554-12  30/03/2024  11:26
0000000646   RUI-5I29  500-20  26/04/2024  16:20
AG06140391   GUT-8524  554-12  30/03/2024  10:15
AG06139168   DAN-0727  522-32  27/03/2024  15:03
AG06140366   GYL-0366  554-12  30/03/2024  10:02
AG06140408   PVC-4647  554-12  01/04/2024  14:26
AG06140368   GNQ-2929  554-12  30/03/2024  09:24
AG06140354   GVF-2108  554-12  30/03/2024  10:03
AG06140367   HFF-4939  554-12  30/03/2024  11:10
0000000643   RBM-5A25  500-20  26/04/2024  16:20
AG06140412   JRQ-5781  554-12  01/04/2024  13:45
0000000639   PJY-0J17  500-20  26/04/2024  16:20
AG06140358   HFF-5886  554-12  30/03/2024  10:02
AG06140365   OVU-3684  554-12  30/03/2024  11:10
AG06140404   SIK-3F15  554-12  01/04/2024  10:35
AG06140361   OPD-8372  554-12  30/03/2024  10:02
AG06140375   KHC-0827  554-12  30/03/2024  09:27
AG06140353   JKK-7220  554-12  30/03/2024  09:20
AG06140397   NLR-1799  554-12  30/03/2024  10:25

No EXTRATO DA PUBLICAÇÃO anteriormente 
publicado, na Edição de nº 1875 pág. 7, de 02 de 
maio de 2024, referente ao 4º TERMO ADITIVO 
CONTRATUAL PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA - CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 
089/2022 - CREDENCIAMENTO N°. 004/2022 - 
PROCESSO N°. 075/2022, Contratada:  NATÁLIA 
VALOTTO  – CPF: nº: 113.992.076-60, verificou-
se que houve um equívoco quanto a digitação 
conforme demonstrado abaixo:

Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:  O presente termo aditivo prorroga 

a vigência do CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
089/2022 por mais 12 (doze) meses, que ficam 
compreendidos entre 06/05/2023 à 06/05/2024.

Leia-se:  O presente termo aditivo prorroga a 
vigência do CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
089/2022 por mais 12 (doze) meses, que ficam 
compreendidos entre 06/05/2024 à 06/05/2025.

Contratada: ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA- CNPJ:14.984.883/0001-99 
- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 055/2024 - 
ADESÃO Nº 006/2024 – PROCESSO 031/2024 
- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 
MELHORIA NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO - ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2023, ORIUNDA 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA-
MT. PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
06/05/2024 A 06/05/2025 – Valor global do Contrato:  
R$ 5.901.700,00 (cinco milhões, novecentos e um 
mil e setecentos reais). Ficha: 399 Fonte: 1751 - 
Dotação: 02.09. .15.752.0012.2061.3.3.90.30.00 – 
Ampliação e melhorias da rede elétrica, Araguari/
MG - 06 de maio de 2024 – SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - RODRIGO 
DA SILVA CARDOSO.

e cinco mil reais). Ficha: 399 Fonte: 1751 - Dotação: 
02.09. .15.752.0012.2061.3.3.90.30.00 – Ampliação 
e melhorias da rede elétrica, Araguari/MG - 06 
de maio de 2024 – SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA - RODRIGO DA SILVA 
CARDOSO.

CONFORME PROJETO BÁSICO, MEMORIAL 
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
CLASSIFICAÇÃO ABC, CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANEIRO E PROJETOS ANEXOS, HOMOLOGO 
E ADJUDICO o PROCESSO LICITATÓRIO nº 
350/2023, modalidade TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 011/2023, com fundamento no art. 43, VI 
da Lei 8.666/93, com modificações posteriores, 
ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da 
empresa: SIGMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
LTDA, CNPJ: 15.015.196/0001-65, perfazendo 
um valor global de R$2.602.443,48 (Dois Milhões, 
Seiscentos e Dois Mil, Quatrocentos e Quarenta e 
Três Reais e Quarenta e Oito Centavos). Publique-
se na forma da Lei. Após, ao Departamento de 
Licitações e Contratos para a formalização dos 
Contratos. Araguari, 17 de maio de 2024. Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos.



Terça-feira, 21 de Maio de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1889(14) - 3

AG06140370   HGI-4I98  554-12  30/03/2024  12:39
0000000640   PVF-9889  500-20  26/04/2024  16:20
AG06140356   QPF-6289  554-12  30/03/2024  10:06
AG06140374   QXA-1965  554-12  30/03/2024  09:30
AG06140355   HKH-4C40  554-12  30/03/2024  10:04
AG06140357   KET-2781  554-12  30/03/2024  10:02
AG06140369   FRG-5670  554-12  30/03/2024  09:20
0000000641   QWS-3885  500-20  26/04/2024  16:20
0000000642   QXY-9D39  500-20  26/04/2024  16:20
AG06140390   HDO-9976  554-12  30/03/2024  10:15
AG06140402   JHM-9D27  554-12  01/04/2024  10:40
AG06140398   SHW-4J76  554-12  30/03/2024  12:14
AG06140392   PXV-0909  554-12  30/03/2024  10:15
AG06140389   QKB-4C51  554-12  30/03/2024  10:03
AG06140380   PYF-0117  554-12  30/03/2024  09:18
AG06140411   HLU-1A13  554-12  01/04/2024  13:41
AG06140401   HOA-5729  554-12  01/04/2024  09:25
AG06140377   RMH-9H27  554-12  30/03/2024  09:30
AG06140352   SCC-3H11  554-12  30/03/2024  11:18
AG06140393   GKX-8072  554-12  30/03/2024  11:17
AG06140378   HIH-7996  554-12  30/03/2024  09:20
0000000638   OPT-5G68  500-20  26/04/2024  16:20
AG06140363   HKU-1518  554-12  30/03/2024  10:02
AG06140364   HOF-4C76  554-12  30/03/2024  10:06
AG06137489   QXJ-3607  572-00  27/03/2024  14:57
AG06137488   GRP-7612  724-22  27/03/2024  14:34
AG06140372   FHM-4E47  554-12  30/03/2024  09:24
AG06140406   JIW-6J37  554-12  01/04/2024  15:29
AG06140359   CJR-5808  554-12  30/03/2024  11:00
AG06140362   HIH-5129  554-12  30/03/2024  09:59
AG06140410   QQY-5500  554-12  01/04/2024  13:43
AG06140386   HKP-3H52  554-12  30/03/2024  09:16
0000000644   REP-3A73  500-20  26/04/2024  16:20
AG06140388   GUQ-3944  554-12  30/03/2024  10:33
AG06140409   HEX-5287  554-12  01/04/2024  13:43
AG06140405   HBA-0330  554-12  01/04/2024  09:28
AG06140373   NGD-2356  554-12  30/03/2024  09:30
AG06140382   NVU-0A20  554-12  30/03/2024  09:17
AG06140387   HJU-7824  554-12  30/03/2024  10:33
AG06137486   HPJ-4110  768-42  27/03/2024  13:20
AG06140376   RFC-6A14  554-12  30/03/2024  09:19
AG06140395   FIE-3B74  554-12  30/03/2024  11:12
                                                                                           
ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e 

Mobilidade Urbana                                                   
Autoridade de Trânsito do Município de Araguari/MG.

EDITAL 018/2024 DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO 
DA INFRAÇÃO DE TRÂNSITO                                                                                    

O Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e 
Mobilidade Urbana do Município de Araguari, na qualidade 
de Autoridade de Trânsito, com  fulcro  nos  artigos 281 e 
282, do Código de  Trânsito  Brasileiro - CONTRAN, na  
Deliberação n° 66/04 do Conselho Estadual de Trânsito 
-  CETRAN-MG, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios  e  Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 
de Autuação de Infrações de  Trânsito por não localizado 
os proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-
os   das  respectivas  autuações,  concedendo-lhes, 
caso queiram  prazo de  30 (trinta) dias, contados  desta  
publicação, para  interpor defesa da autuação, junto ao 
Departamento de Trânsito  de Araguari/MG  e,  ainda,  para 
a  indicação  do  Condutor Infrator, nos termos do artigo 257 
do C.B.T. e Resolução 918/22 do CONTRAN. 

Notificação da Autuação de Infração à Legislação de 
Trânsito                               

Período de devolução: 29/04/2024 a 06/05/2024                                            
AIT       PLACA   Infração    Data      Hora 
AG06137497   QOO-4166  566-50  08/04/2024  13:45
AG06142002   HKX-9882  763-32  09/04/2024  16:59
AG06137493   JDV-2F22  605-01  05/04/2024  16:06
AG06140416   PRG-5746  554-12  02/04/2024  09:05
AG06141553   GWY-3080  554-12  10/04/2024  09:48
AG06140478   QQF-6I11  554-12  03/04/2024  11:23
AG06141541   NVU-6B69  554-12  10/04/2024  09:43
AG06141516   OLZ-8F35  554-12  10/04/2024  10:30
AG06140486   QUG-3520  554-12  03/04/2024  17:39

AG06141547   RFB-7D24  554-12  10/04/2024  10:11
AG06141524   CSD-2897  554-12  10/04/2024  16:20
AG06140464   HJE-0704  554-12  03/04/2024  08:31
AG06141555   OLT-7571  554-12  10/04/2024  09:41
AG06139115   KEV-8452  704-81  08/04/2024  13:29
AG06139033   HIS-0605  557-60  15/04/2024  13:46
AG06140480   QPN-0J93  554-12  03/04/2024  12:07
AG06141526   FZG-3F70  554-12  10/04/2024  09:17
AG06139236   GLI-4141  653-00  13/04/2024  14:05
AG06140473   GYC-3654  554-12  03/04/2024  11:16
AG06139302   HIW-8474  572-00  10/04/2024  13:21
AG06140477   OZX-3919  554-12  03/04/2024  11:25
AG06140467   GYC-1589  554-12  03/04/2024  09:07
AG06140487   QNC-1550  554-12  03/04/2024  17:38
AG06141523   JFL-3493  554-12  10/04/2024  09:52
AG06140413   GTT-6884  554-12  02/04/2024  09:06
AG06139031   HHL-9323  768-42  12/04/2024  15:56
AG06140458   SHD-9J95  554-12  03/04/2024  09:03
AG06140426   DNL-8288  554-12  02/04/2024  08:50
AG06139032   HAR-1985  557-60  15/04/2024  13:45
AG06140483   RNS-8H39  554-12  03/04/2024  11:12
AG06139231   OZW-2D39  653-00  13/04/2024  14:01
AG06140428   JJJ-8B84  554-12  02/04/2024  09:05
AG06140466   HEE-1837  554-12  03/04/2024  10:44
AG06140475   OWK-6965  554-12  03/04/2024  11:14
AG06141540   DQA-4166  554-12  10/04/2024  09:42
AG06141508   HNO-7458  554-12  10/04/2024  15:44
AG06139029   HMK-7544  768-42  12/04/2024  14:24
AG06140455   GUT-8701  554-12  03/04/2024  08:59
AG06141525   GUQ-2395  554-12  10/04/2024  09:20
AG06141503   PIP-6J73  554-12  10/04/2024  09:09
AG06140462   FZO-2D28  554-12  03/04/2024  09:06
AG06141551   JDW-5F73  554-12  10/04/2024  09:51
AG06141501   HZN-3654  554-12  10/04/2024  09:15
AG06140454   PRU-9382  554-12  03/04/2024  10:15
AG06140424   EIS-9088  554-12  02/04/2024  08:30
AG06139235   QWR-8880  653-00  13/04/2024  14:05
AG06141519   RBZ-7A68  554-12  10/04/2024  12:38
AG06140472   MUG-1144  554-12  03/04/2024  11:19
AG06140461   HFF-5035  554-12  03/04/2024  09:39
AG06140452   JJS-5230  554-12  03/04/2024  09:43
AG06139094   MEY-7536  768-42  17/04/2024  14:55
AG06140484   KJA-4750  554-12  03/04/2024  17:56
AG06140463   HJL-7101  554-12  03/04/2024  08:43
AG06140415   QXS-9J38  554-12  02/04/2024  08:37
AG06141542   KAZ-4443  554-12  10/04/2024  11:34
AG06140481   GUT-2391  554-12  03/04/2024  12:55
AG06141545   HFF-5409  554-12  10/04/2024  09:58
AG06141544   PQI-9670  554-12  10/04/2024  09:44
AG06141554   GSD-2780  554-12  10/04/2024  09:45
AG06141518   GBG-8D58  554-12  10/04/2024  08:28
AG06141520   QPF-6289  554-12  10/04/2024  10:19
AG06141550   HLC-6391  554-12  10/04/2024  11:27
AG06140419   PQC-5519  554-12  02/04/2024  09:15
AG06140468   GUW-9H37  554-12  03/04/2024  09:19
AG06140471   HMV-2878  554-12  03/04/2024  09:28
AG06140465   RTP-4A84  554-12  03/04/2024  15:03
AG06141546   PZV-8F96  554-12  10/04/2024  09:39
AG06137500   HJF-5072  605-02  09/04/2024  13:37
AG06140457   HHW-5095  554-12  03/04/2024  08:51
AG06141548   EVY-8889  554-12  10/04/2024  09:52
AG06141535   PYK-5170  554-12  10/04/2024  08:18
AG06141509   PAK-9589  554-12  10/04/2024  14:30
AG06139090   FIB-9E68  573-80  08/04/2024  00:01
AG06141538   HFU-9792  554-12  10/04/2024  13:56
AG06140420   HFU-9792  554-12  02/04/2024  08:53
AG06140417   OPI-5482  554-12  02/04/2024  10:49
AG06140460   FBO-7742  554-12  03/04/2024  09:03
AG06141510   HJW-6575  554-12  10/04/2024  11:07
AG06140492   JFZ-0296  554-12  03/04/2024  17:29
AG06140479   HIH-6E71  554-12  03/04/2024  11:26
AG06141527   NGH-9590  554-12  10/04/2024  09:27
AG06141543   OPY-0C66  554-12  10/04/2024  10:15
AG06141532   PRT-4G01  554-12  10/04/2024  08:13
AG06141505   DVN-3J85  554-12  10/04/2024  09:04
AG06141506   HLN-0898  554-12  10/04/2024  08:49
AG06140425   SJB-6H51  554-12  02/04/2024  09:50
AG06140485   HCW-8903  554-12  03/04/2024  10:47

AG06141529   HCW-8903  554-12  10/04/2024  16:11
AG06141513   QOR-4090  554-12  10/04/2024  10:16
AG06140470   OXC-5439  554-12  03/04/2024  17:20
AG06140469   QTO-8J19  554-12  03/04/2024  08:33
AG06141539   NRN-8F77  554-12  10/04/2024  15:31
AG06141534   GRP-8699  554-12  10/04/2024  10:31
AG06141517   RNE-2G06  554-12  10/04/2024  10:21
AG06141549   HFN-2D82  554-12  10/04/2024  09:37
AG06140414   QQM-4031  554-12  02/04/2024  09:08
AG06139265   OLZ-2659  556-80  13/04/2024  17:41
AG06139092   HLC-8073  547-90  13/04/2024  14:30
AG06140422   RMH-5G80  554-12  02/04/2024  10:59
AG06140474   SCK-7E85  554-12  03/04/2024  11:11
AG06141536   EVP-9456  554-12  10/04/2024  15:29
AG06139030   RFP-9I52  763-32  12/04/2024  13:30
AG06141515   RVP-8E54  554-12  10/04/2024  09:35
AG06141528   HJC-1741  554-12  10/04/2024  09:27
AG06141502   HJC-1741  554-12  10/04/2024  15:21
AG06140476   PZF-8308  554-12  03/04/2024  11:12
AG06140493   QNN-3681  554-12  03/04/2024  17:27
AG06140489   RFY-7B79  554-12  03/04/2024  17:35
AG06141504   GFU-7B34  554-12  10/04/2024  09:21
AG06141521   OQQ-3593  554-12  10/04/2024  15:08
AG06141537   PRH-9J53  554-12  10/04/2024  08:20
AG06141530   PVF-1E42  554-12  10/04/2024  11:24
AG06139028   HJM-0579  768-42  12/04/2024  14:23
AG06139035   PRW-9807  566-50  15/04/2024  14:11
AG06140421   HND-6H11  554-12  02/04/2024  08:28
AG06140453   FGG-6156  554-12  03/04/2024  08:52
AG06141512   PQC-1E49  554-12  10/04/2024  05:58
AG06140488   HIH-6041  554-12  03/04/2024  14:35
AG06140456   PQT-8540  554-12  03/04/2024  13:51
AG06142001   SIX-3E94  605-01  09/04/2024  09:44
AG06141511   JIA-8440  554-12  10/04/2024  08:32
AG06140482   RTJ-5G87  554-12  03/04/2024  09:43
AG06137498   QXQ-8E08  763-32  08/04/2024  13:49
AG06141552   QUI-5364  554-12  10/04/2024  09:42
AG06140451   OQN-5E03  554-12  03/04/2024  15:57
AG06140459   QQG-7652  554-12  03/04/2024  08:53
AG06141507   JHY-0586  554-12  10/04/2024  09:15
AG06140423   HIE-7974  554-12  02/04/2024  09:18
AG06140491   PQS-1101  554-12  03/04/2024  17:32
AG06141522   HCZ-4600  554-12  10/04/2024  09:17
AG06141533   COC-6143  554-12  10/04/2024  08:31
AG06141531   NWO-7950  554-12  10/04/2024  11:55
AG06140427   JFT-0614  554-12  02/04/2024  08:13
                                                                                           
ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e 

Mobilidade Urbana                                                   
Autoridade de Trânsito do Município de Araguari/MG

EDITAL 009/2024 DE NOTIFICAÇÃO DA 
PENALIDADE DE TRÂNSITO

 O Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e 
Mobilidade Urbana do Município de Araguari, na qualidade 
de Autoridade de Trânsito, com  fulcro  nos  artigos 281 e 
282, do Código de  Trânsito  Brasileiro - CONTRAN, na  
Deliberação n° 66/04 do Conselho Estadual de Trânsito 
-  CETRAN-MG, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios  e  Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 
de Autuação de Infrações de  Trânsito por não localizado 
os proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-
os   das  respectivas  autuações,  concedendo-lhes, 
caso queiram  prazo de  30 (trinta) dias, contados  desta  
publicação, para  interpor defesa da autuação, junto ao 
Departamento de Trânsito  de Araguari/MG  e,  ainda,  para 
a  indicação  do  Condutor Infrator, nos termos do artigo 257 
do C.B.T. e Resolução 918/22 do CONTRAN.                       

Notificação da Penalidade de Multa                                                               
Período de devolução: 26/04/2024 a 29/04/2024                                                  
AIT       PLACA   Infração    Data     Valor       
AG06139637   NKP-5154  554-12  20/01/2024  195,23     
AG06139628   PVH-9059  554-12  19/01/2024  195,23     
AG06139619   NZB-4253  554-12  17/01/2024  195,23     
AG06139552   PWP-1E79  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139607   GEU-3C30  554-12  16/01/2024  195,23     
AG06139644   GEU-3C30  554-12  25/01/2024  195,23     



Terça-feira, 21 de Maio de 2024DIÁRIO OFICIAL2  - Araguari, 1889(14)

AG06139642   HFO-3030  554-12  25/01/2024  195,23     
AG06139625   PVW-8J61  554-12  18/01/2024  195,23     
AG06139568   NZU-1793  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139632   HFR-5180  554-12  19/01/2024  195,23     
AG06139605   NPK-1E14  554-12  16/01/2024  195,23     
AG06139623   HAE-5145  554-12  18/01/2024  195,23     
AG06139587   CLM-0D90  554-12  12/01/2024  195,23     
AG06139606   HMC-8016  554-12  16/01/2024  195,23     
AG06139569   JGC-8635  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139631   FFP-3973  554-12  19/01/2024  195,23     
AG06139584   PBE-0A07  554-12  12/01/2024  195,23     
AG06139574   HHW-5977  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139591   CMG-3398  554-12  15/01/2024  195,23     
AG06139602   GWW-9233  554-12  16/01/2024  195,23     
AG06139564   PVG-9547  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139641   GWS-8488  554-12  25/01/2024  195,23     
AG06139576   JHC-4E17  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139626   PYO-6503  554-12  18/01/2024  195,23     
AG06139613   LRD-5F32  554-12  17/01/2024  195,23     
AG06139634   RUC-1J68  554-12  19/01/2024  195,23     
AG06139561   JEF-7395  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139578   NCU-8F41  554-12  11/01/2024  195,23     
AG06139601   OXE-2004  554-12  16/01/2024  195,23     
AG06139579   NYA-9G77  554-12  11/01/2024  195,23     
AG06139557   QUO-9C73  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139590   PWL-0040  554-12  12/01/2024  195,23     
AG06139581   ABW-1374  554-12  11/01/2024  195,23     
AG06139617   JHX-1906  554-12  17/01/2024  195,23     
AG06139615   HIG-1239  554-12  17/01/2024  195,23     
AG06139635   HHW-1483  554-12  19/01/2024  195,23     
AG06139645   QQQ-2G84  554-12  25/01/2024  195,23     
AG06139572   HFU-9066  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139589   PZF-2046  554-12  12/01/2024  195,23     
AG06139595   JHD-8264  554-12  15/01/2024  195,23     
AG06139596   PQF-1B04  554-12  15/01/2024  195,23     
AG06139565   QXD-9F12  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139630   JIT-5D85  554-12  19/01/2024  195,23     
AG06139618   PZK-3122  554-12  17/01/2024  195,23     
AG06139551   QPM-0937  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139573   NGV-6953  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139604   EZW-5A05  554-12  16/01/2024  195,23     
AG06139567   PWV-9C07  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139610   HJW-6575  554-12  16/01/2024  195,23     
AG06139629   HLI-5534  554-12  19/01/2024  195,23     
AG06139593   NGN-1533  554-12  15/01/2024  195,23     
AG06139612   BCF-1503  554-12  17/01/2024  195,23     
AG06139592   NVQ-3160  554-12  15/01/2024  195,23     
AG06139571   HOH-0528  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139627   PVO-4156  554-12  19/01/2024  195,23     
AG06139616   NFW-6664  554-12  17/01/2024  195,23     
AG06139570   JFY-5128  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139614   OXC-5439  554-12  17/01/2024  195,23     
AG06139643   OXC-5439  554-12  25/01/2024  195,23     
AG06139575   HOK-5744  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139585   OQS-0561  554-12  12/01/2024  195,23     
AG06139611   STB-6E14  554-12  16/01/2024  195,23     
AG06139639   NFR-6287  554-12  20/01/2024  195,23     
AG06139556   RNZ-0E11  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139558   RXB-8C09  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139620   QNM-1870  554-12  17/01/2024  195,23     
AG06139577   NKW-1960  554-12  11/01/2024  195,23     
AG06139636   HCC-2956  554-12  19/01/2024  195,23     
AG06139559   SCP-8A40  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139588   HIS-5526  554-12  12/01/2024  195,23     
AG06139647   JDV-5674  554-12  25/01/2024  195,23     
AG06139586   JGW-5987  554-12  12/01/2024  195,23     
AG06139580   JIQ-5294  554-12  11/01/2024  195,23     
AG06139621   OXJ-7268  554-12  18/01/2024  195,23     
AG06139633   MQY-2956  554-12  19/01/2024  195,23     
AG06139624   HML-7B76  554-12  18/01/2024  195,23     
AG06139609   QOT-3731  554-12  16/01/2024  195,23     
AG06139638   RNY-0E61  554-12  20/01/2024  195,23     
AG06139640   AGO-4A45  554-12  25/01/2024  195,23     
AG06139562   QXB-4223  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139563   QXB-4223  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139583   OMQ-7641  554-12  11/01/2024  195,23     
AG06139554   RFC-8J10  554-12  10/01/2024  195,23     
AG06139608   EEK-5901  554-12  16/01/2024  195,23     

AG06139603   HIH-5817  554-12  16/01/2024  195,23     
AG06139622   HFF-4658  554-12  18/01/2024  195,23     
                                                                                                 
ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e 

Mobilidade Urbana                                                   
Autoridade de Trânsito do Município de Araguari/MG.

FAEC

O Presidente da Fundação Araguarina de Educação e 
Cultura - FAEC, no uso das suas atribuições legais que lhe 
são próprias e, 

CONSIDERANDO o término de vigência do mandato 
dos membros do Conselho Municipal de Políticas Culturais 
de Araguari, bem como a necessidade de adotar os 
procedimentos para a formação de Comissão de Eleição 
para a substituição dos membros da Sociedade Civil no 
mencionado Conselho;

CONSIDERANDO o teor do Decreto Municipal 697 de 
06 de maio de 2024, em que positivou a necessidade de 
nomear membros da comissão;

RESOLVE: 
Art. 1º Fica instituído Comissão de Eleição destinada 

à escolha dos representantes da Sociedade Civil para 
compor o Conselho Municipal de Políticas Culturais de 
Araguari.

Art. 2º A Comissão de Eleição destinada à escolha dos 
representantes da Sociedade Civil para compor o Conselho 
Municipal de Políticas Culturais de Araguari, será composta 
da seguinte forma: 

Funcionários da FAEC
1. Wederson Donizetti Prado Machado 
2. Rúbio de Carvalho Nonato
      Membros do Conselho Curador FAEC
1. Diogo Machado Cunha e Sousa
2. Agostinho Tozzo Júnior
3. Lucas Martins de Oliveira
 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e com produção de seus efeitos retroativos a 17 
de maio de 2024. 

Art. 4º A presente Portaria será afixada no quadro de 
avisos da Fundação Araguarina de Educação e Cultura 
– FAEC, bem como será publicada no diário oficial do 
município.

Art. 5º - Revoga-se disposições em contrário.

“Nomeia Comissão de Eleição destinada à 
escolha dos representantes da Sociedade Civil 
para compor o Conselho Municipal de Políticas 
Culturais de Araguari.

PORTARIA Nº 048/2024 

DIOGO MACHADO CUNHA E SOUSA
Presidente da FAEC

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2024 – FAEC
PROCESSO LICITATÓRIO nº 051/2024, 

modalidade INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 023/2024. CONTRATADO: SHOWMAN 
PRODUCOES LTDA, CNPJ: 42.497.681/0001-95. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL 
DO SETOR ARTÍSTICO, CONSAGRADO 
PELA CRITICA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS 
DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO PARA 
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA (SHOW) DO 
CANTOR “ISRAEL NOVAES” A SER REALIZADA 
NO MÊS DE JUNHO DE 2024 NO MUNICÍPIO 
DE ARAGUARI – MG. INCLUSO TRASNPORTE 
ATÉ O LOCAL DO EVENTO E EQUIPE TECNICA 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO 
DE REFERÊNCIA, com fundamento no Artigo 74, 
Inciso II, da Lei n. º 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Vigência: 15/05/2024 a 15/06/2024. 
Valor Total: R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais), 
conforme identificação: Cachê Artístico (Cantor): 
R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais; Cachê 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2024 – FAEC
PROCESSO LICITATÓRIO nº 053/2024, 

modalidade INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
025/2024. CONTRATADO: EM CENA PRODUÇÕES 
E EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA (EM CENA 
GRUPO DE TEATRO), CNPJ:14.323.987/0001-90. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO GRUPO EM CENA 
PRODUÇÕES E EVENTOS ARTÍSTICOS PARA 
APRESENTAÇÃO DO ESPETÁCULO INFANTIL 
“ENQUANTO SEU LOBO NÃO VEM!” A SER 
REALIZADO DURANTE O MÊS DE MAIO DE 2024 
NO MUNICIPIO DE ARAGUARI-MG CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES PREVISTAS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA, com fundamento no Artigo 74, 
Inciso II, da Lei n. º 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Vigência: 17/05/2024 a 17/06/2024. 
Valor Total: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil 
reais). Araguari, 17 de maio de 2024. Fundação 
Araguarina de Educação e Cultura – FAEC, 
Presidente – Diogo Machado Cunha e Sousa. 

(músicos e equipe técnica): R$ 22.500,00 (Vinte e 
dois mil e quinhentos reais), Transporte do artista/
equipe: R$ 20.800,00 (Vinte mil e oitocentos 
reais), Infraestrutura: R$ 18.300,00 (Dezoito mil 
e trezentos reais), nos termos do § 2º do art. 94 
da Lei n. º 14.133/2021. Araguari, 15 de maio de 
2024. Fundação Araguarina de Educação e Cultura 
– FAEC, Presidente – Diogo Machado Cunha e 
Sousa. 

FAMEP
TERMO DE REVOGAÇÃO

O Presidente da Fundação Municipal de 
Esportes e Paradesporto, no uso de suas 
atribuições legais, conforme preconizado na 
Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2024 e 
demais legislações que regem a matéria, diante 
da fundamentação e motivação apresentada 
no oficio nº 374/2024, Processo Licitatório n.º 
195/2024, na modalidade de Pregão Eletrônico 
n.º 005/2024, , cujo objeto é o CONTRATAÇÃO 
DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PÚBLICA OU 
PRIVADA, AUTORIZADA PELO BANCO CENTRAL 
DO BRASIL, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE GERENCIAMENTO E PROCESSAMENTO 
DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS 
E ESTAGIÁRIOS, INCLUSIVE AQUELES QUE 
VENHAM A SER CONTRATADOS NA VIGÊNCIA 
DO CONTRATO, DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
ESPORTES E PARADESPORTO DO MUNICÍPIO 
DE ARAGUARI/MG, RESOLVE REVOGAR o 
Processo anteriormente mencionado. Com a 
Revogação, não haverá prejuízo para o erário 
público, não haverá prejuízo a interesses pessoais 
de terceiros, não há e nem haverá prejuízo para o 
interesse público. 

Publique-se na forma da Lei e dê ciência a todos 
interessados que manifestaram no processo. 

Araguari-MG, em 20 de maio de 2024.
Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente da Fundação Municipal de Esportes 

e Paradesporto


		2024-05-21T09:08:16-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




